Він був найкращим прикладом свого власного гасла: «Служити і любити свою рідну Церкву і свій рідний народ», бо це — «... *ціль життя, яка веде людину до обожнення і спасіння!*».

Додаток

Послання Митрополита Іларіона (1947-1972 рр.)

Дата Тема Заголовок
1. 07.01.1948 Різдво Сійте любов — пожнете спокій
2. 02.05.1948 Великдень Христос Воскрес!
3. 07.01.1949 Різдво Посильмо свою любов у житті
4. 02.03.1949 Єднання 3-х Єднаймося в одну святу митрополію Церков

5. 24.04.1949 Великдень Під один омофор
6. 07.01.1950 Різдво Чого нас навчає Різдво Христове
7. 07.01.1950 Різдво Славимо Господа правильно!
8. 09.04.1950 Великдень Христос Воскрес — воскресне і Свята Українська Церква
9. 14.01.1951 Новий Рік З Новим Роком, з новим щастям
10. 29.04.1951 Великдень Христос Воскрес!
11. 10.08.1951 Вибори Митрополита УГПЦК Усі ставаймо до творчої праці на Божій ниві
12. 10.08.1951 Вибори Подякуємо Господові! Перше Послання Єпископату УГПЦК
13. 07.01.1952 Різдво Архіпастирське Послання
14. 20.04.1952 Великдень Служімо Господові в спокої та згоді
15. 01.07.1952 Україна Любіть свою Церкву
16. 1952 Духовенство Всеукраїнська конференція духовенства УПЦ
17. 07.01.1953 Різдво Бережімо свої рідні традиції
18. 07.01.1953 Різдво Христос рождається!
19. 05.04.1953 Великдень Достойно вшануймо ювілейний рік нашої Церкви
20. 05.04.1953 35-ліття УГПЦК Міцно станьмо до розбудови нашої Церкви!
21. 25.04.1953 Великдень (на Україну) Воскреснемо й ми!
22. 07.08.1953 35-ліття УГПЦК (на Україну) Радуймося й веселімося, бо Господь постійно з нами!
23. 1953 Конференція УГПЦК; УПЦ-ЗДА Оповідання
24. 07.01.1954 Різдво Найперший обов'язок родини — виховати своїх дітей
25. 25.04.1954 Великдень Бережімо свою рідну мову
26. 25.04.1954 Великдень (на Україну) Воскреснете й ви до нового життя
27. 13.04.1954 Требник Працюймо для розвитку Православної Церкви
28. 07.01.1955 Різдво Подаймо братні руки один одному
29. 17.04.1955 Великдень Нехай воскресне любов і згода поміж нами
30. 17.04.1955 Великдень (на Україну) Христос Воскрес — воскресне й Україна
31. 26.05.1955 Собор-1955 Бережімо святу свою Церкву й однодушно працюймо для неї
32. 07.01.1956 Різдво Згода, єдність та карність — це основа життя світу
33. 07.01.1956 Різдво (на Україну) Поклоняймося тільки сонцю правди

- | | | |
|----------------|-------------------------------|--|
| 34. 06.05.1956 | Великдень | Будьмо віруючими |
| 35. 06.05.1956 | Великдень
(на Україну) | Віра спасе нас |
| 36. 03.06.1956 | Колегія Св. Андрея | Усі допоможемо своїй богословській школі |
| 37. 21.09.1956 | Духовенство | До духовенства УГПЦК |
| 38. 07.01.1957 | Різдво | Творімо Домашню Церкву |
| 39. 07.01.1957 | Різдво
(на Україну) | Виховуймо родини свої у християнських чеснотах |
| 40. 21.04.1967 | Великдень | Борімося з небезпекою комунізму! |
| 41. 21.04.1957 | Великдень
(на Україну) | Християнство переможе своїх ворогів! |
| 42. 12.05.1957 | Конференція УГПЦ і УПЦ-ЗДА | Існує тільки одна Українська Православна Церква |
| 43. 07.01.1958 | Різдво | Живімо з совістю чистою! |
| 44. 07.01.1958 | Різдво
(на радіо Канади) | Привіт усій Канаді |
| 45. 12.01.1958 | Різдво
(Покровський Собор) | Будьмо достойними синами Божими! |
| 46. 13.04.1958 | Великдень | Радість Христового Воскресіння |
| 47. 20.04.1958 | 40-ліття УГПЦК | Нехай Господь шанує Українську Греко-Православну Церкву в Канаді |
| 48. 08.06.1958 | 40-ліття УГПЦК | Розбудовуймо свою святую Церкву |
| 49. 19.08.1958 | Інститут Св. Івана (Едмонтон) | Бережімо свою рідну мову і пильно навчаймося її |
| 50. 14.10.1958 | Колегія Св. Андрея | Щиро допоможемо нашій богословській школі |
| 51. 07.01.1959 | Різдво | Основа християнства |
| 52. 03.05.1959 | Великдень | Хрест — основа нашого життя |
| 53. 06.07.1959 | Вибір 3-го єпископа УГПЦК | Третій єпископ у Канаді |
| 54. 06.07.1959 | Гетьман Іван Мазепа | Великий будівничий і меценат Божих Церков — гетьман Іван Мазепа |
| 55. 28.07.1959 | Шевченко | Поет на службі народів |
| 56.

07.01.1960 | Різдво | Хто вірує, тому все можливо! |
| 57. 17.04.1960 | Великдень | Христос Воскрес — воскреснемо й ми. До нового життя |
| 58. 30.04.1960 | Конференція 3-х Митрополій | Соборне Послання |
| 59. 21.09.1960 | Місійний фонд УГПЦК | Творімо Місійний фонд |
| 60. 28.11.1960 | Катедра Пресвятої Тройці | Докінчимо Всеканадську Катедру |

61. 07.01.1961 Різдво Живімо за Новим Заповітом
62. 09.04.1961 Великдень Любімо й шануймо свою українську мову!
63. 09.07.1961 Шевченко Усі помолімоь за Тараса Шевченка
64.26.07.1961 Конференція 3-х Митрополій Нарада ієрархів УПЦ
65. 07.01.1962 Різдво Українська Церква – національна
66. Всепрщана Неділя – 1962 П'янство П'янство нищить людину
67. 29.04.1962 Великдень Христос – радість вічна!
68. 15.04.1962 Колегія Св. Андрея Поставимо нову Колегію Св. Андрея Богові на славу, а українському народові на спасіння
69. 08.07.1962 Катедра Пресвятої Троїці Радісне свято всього українського народу
70. 07.01.1963 Різдво Любімо свою Українську Православну Церкву
71. 07.01.1963 Різдво Українська Православна Церква (на Україну) – це мати для Церкви Російської
72. 07.01.1963 Різдво Любімо свою Українську Православну Церкву
73. 14.04.1963 Великдень Христос Воскрес і сповніться наші надії!
74. 24.05.1963 Св. Кирило і Мефодій Кирило і Мефодій – всеслав'янські апостоли
75. 02.06.1963 45-ліття УГПЦК Радіймо й веселімося цього дня
76. 07.01.1964 Різдво Людина – то образ Божий!
77. 10.03.1964 Шевченко Усі помолімоь за Тараса Шевченка як вірного слугу Божого
78. 15.03.1964 Великий піст Готуймося постом до Воскресіння
79. 03.05.1964 Великдень Христос – світло для світу
80. 07.01.1965 Різдво Бережімо й шануймо свою Націю
81. 07.03.1965 Великий піст «Верніться до мене всім серцем своїм»
82. 25.04.1965 Великдень Любімо Українську Православну церкву як душу свою
83. 24.05.1965 Собор-1965 Архіпастирське Послання
84. 07.01.1966 Різдво Добре виховуймо свою молодь
85. 07.01.1966 Різдво Верніть автокефалію Українській (на Україну) Церкві
86. 07.01.1966 Різдво (на радіо Канади) Любіть всі свою Українську Православну Церкву
87. 10.04.1966 Великдень Бережімо християнську культуру
88. 07.01.1967 Різдво Бережімо свою православну віру чистою!

- | | | |
|--------------------|-----------------------------------|---|
| 89. 30.04.1967 | Великдень | Христос воскрес на радість і спасіння світу |
| 90. 07.01.1968 | Різдво
(на Україну) | Православна церква національна |
| 91. січень 1968 | 50-ліття
УГПЦК | Послання Священного Собору єпископів |
| 92. 21.04.1968 | Великдень | Послання Священного Собору єпископів |
| 93. 07.01.1969 | Різдво | Різдвяне Послання |
| 94. лютий 1969 | Передпостове | Передпостове архіпастирське Послання |
| 95. квітень 1969 | Великдень | Великоднє Послання |
| 96. 30.04.1969 | Ювілейна
Збірка | Закінчення Ювілейної Збірки |
| 97.